
P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
AMBOS SEXOS
Menores de 1 año 2.505,00 7,00 0,00 0,07 0,00 100.000,00 278,72
De 1 a 4 años 10.930,00 3,00 0,00 0,38 0,00 99.721,28 109,41
De 5 a 9 años 15.157,00 1,00 0,00 0,48 0,00 99.611,87 32,85
De 10 a 14 años 16.464,00 2,00 0,00 0,07 0,00 99.579,02 60,45
De 15 a 19 años 15.397,00 3,00 0,00 0,66 0,00 99.518,57 96,92
De 20 a 24 años 15.163,00 3,00 0,00 0,62 0,00 99.421,65 98,32
De 25 a 29 años 15.809,00 4,00 0,00 0,51 0,00 99.323,33 125,58
De 30 a 34 años 16.858,00 6,00 0,00 0,74 0,00 99.197,75 176,45
De 35 a 39 años 19.630,00 10,00 0,00 0,32 0,00 99.021,31 251,79
De 40 a 44 años 23.503,00 21,00 0,00 0,49 0,00 98.769,52 440,24
De 45 a 49 años 22.421,00 34,00 0,00 0,53 0,01 98.329,28 742,92
De 50 a 54 años 20.633,00 55,00 0,00 0,47 0,01 97.586,36 1.291,55
De 55 a 59 años 18.437,00 78,00 0,00 0,48 0,02 96.294,81 2.014,86
De 60 a 64 años 15.090,00 96,00 0,01 0,49 0,03 94.279,95 2.951,51
De 65 a 69 años 11.966,00 144,00 0,01 0,51 0,06 91.328,44 5.337,43
De 70 a 74 años 10.394,00 178,00 0,02 0,49 0,08 85.991,01 7.056,27
De 75 a 79 años 7.775,00 249,00 0,03 0,51 0,15 78.934,74 11.725,19
De 80 a 84 años 6.211,00 335,00 0,05 0,49 0,24 67.209,55 15.947,41
De 85 a 89 años 4.337,00 472,00 0,11 0,50 0,43 51.262,14 21.929,55
De 90 a 94 años 1.778,00 348,00 0,20 0,52 0,67 29.332,59 19.593,33
De 95 y más años 398,00 132,00 0,33 0,47 1,00 9.739,26 9.739,26
Hombres
Menores de 1 año 1.338,00 5,00 0,00 0,10 0,00 100.000,00 372,43
De 1 a 4 años 5.601,00 2,00 0,00 0,18 0,00 99.627,57 142,13
De 5 a 9 años 7.861,00 1,00 0,00 0,48 0,00 99.485,43 63,26
De 10 a 14 años 8.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.422,18 0,00
De 15 a 19 años 8.036,00 3,00 0,00 0,66 0,00 99.422,18 185,46
De 20 a 24 años 7.802,00 3,00 0,00 0,62 0,00 99.236,71 190,65
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P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 25 a 29 años 8.108,00 2,00 0,00 0,39 0,00 99.046,06 122,07
De 30 a 34 años 8.483,00 5,00 0,00 0,73 0,00 98.923,99 291,30
De 35 a 39 años 9.942,00 4,00 0,00 0,22 0,00 98.632,69 198,11
De 40 a 44 años 12.169,00 11,00 0,00 0,39 0,00 98.434,59 443,66
De 45 a 49 años 11.529,00 18,00 0,00 0,62 0,01 97.990,92 762,72
De 50 a 54 años 10.429,00 44,00 0,00 0,49 0,02 97.228,20 2.029,15
De 55 a 59 años 9.088,00 50,00 0,01 0,48 0,03 95.199,05 2.582,03
De 60 a 64 años 7.392,00 60,00 0,01 0,49 0,04 92.617,02 3.682,02
De 65 a 69 años 5.671,00 110,00 0,02 0,50 0,09 88.935,01 8.223,84
De 70 a 74 años 4.787,00 119,00 0,02 0,47 0,12 80.711,17 9.409,05
De 75 a 79 años 3.410,00 151,00 0,04 0,50 0,20 71.302,12 14.221,05
De 80 a 84 años 2.510,00 157,00 0,06 0,52 0,27 57.081,07 15.507,52
De 85 a 89 años 1.577,00 200,00 0,13 0,50 0,48 41.573,55 20.055,19
De 90 a 94 años 585,00 122,00 0,21 0,49 0,68 21.518,36 14.630,56
De 95 y más años 100,00 43,00 0,43 0,46 1,00 6.887,81 6.887,81
Mujeres
Menores de 1 año 1.167,00 2,00 0,00 0,02 0,00 100.000,00 171,09
De 1 a 4 años 5.329,00 1,00 0,00 0,80 0,00 99.828,91 74,92
De 5 a 9 años 7.296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.753,99 0,00
De 10 a 14 años 8.054,00 2,00 0,00 0,07 0,00 99.753,99 123,71
De 15 a 19 años 7.361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.630,27 0,00
De 20 a 24 años 7.361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.630,27 0,00
De 25 a 29 años 7.701,00 2,00 0,00 0,64 0,00 99.630,27 129,31
De 30 a 34 años 8.375,00 1,00 0,00 0,77 0,00 99.500,96 59,40
De 35 a 39 años 9.688,00 6,00 0,00 0,39 0,00 99.441,57 307,35
De 40 a 44 años 11.334,00 10,00 0,00 0,59 0,00 99.134,21 436,55
De 45 a 49 años 10.892,00 16,00 0,00 0,43 0,01 98.697,66 721,89
De 50 a 54 años 10.204,00 11,00 0,00 0,40 0,01 97.975,77 526,40
De 55 a 59 años 9.349,00 28,00 0,00 0,48 0,01 97.449,37 1.448,05

22. Tablas de vida.22. Tablas de vida.22. Tablas de vida.

2021 - ÁREA I: MURCIA OESTE

Fecha de actualización: 20/03/2024.Fecha de actualización: 20/03/2024.

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 2



P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)
De 60 a 64 años 7.698,00 36,00 0,00 0,51 0,02 96.001,32 2.219,27
De 65 a 69 años 6.295,00 34,00 0,01 0,55 0,03 93.782,05 2.502,03
De 70 a 74 años 5.607,00 59,00 0,01 0,54 0,05 91.280,02 4.689,57
De 75 a 79 años 4.365,00 98,00 0,02 0,53 0,11 86.590,46 9.231,85
De 80 a 84 años 3.701,00 178,00 0,05 0,47 0,21 77.358,61 16.511,69
De 85 a 89 años 2.760,00 272,00 0,10 0,50 0,39 60.846,92 24.029,65
De 90 a 94 años 1.193,00 226,00 0,19 0,54 0,66 36.817,27 24.361,95
De 95 y más años 298,00 89,00 0,30 0,48 1,00 12.455,32 12.455,32
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AMBOS SEXOS
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 a 89 años
De 90 a 94 años
De 95 y más años
Hombres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años

L(i) T(i) E(i)

99.741,79 8.230.282,83 82,30
398.615,74 8.130.541,04 81,53
497.973,84 7.731.925,30 77,62
497.613,95 7.233.951,46 72,65
497.428,65 6.736.337,50 67,69
496.921,48 6.238.908,85 62,75
496.311,74 5.741.987,37 57,81
495.755,93 5.245.675,63 52,88
494.254,61 4.749.919,70 47,97
492.714,70 4.255.665,09 43,09
489.910,33 3.762.950,40 38,27
484.519,76 3.273.040,06 33,54
476.255,38 2.788.520,31 28,96
463.940,55 2.312.264,92 24,53
443.525,61 1.848.324,37 20,24
412.038,69 1.404.798,76 16,34
366.117,79 992.760,07 12,58
295.669,82 626.642,28 9,32
201.500,97 330.972,47 6,46
100.106,15 129.471,50 4,41
29.365,35 29.365,35 3,02

99.663,08 7.965.252,56 79,65
398.042,98 7.865.589,49 78,95
497.262,53 7.467.546,51 75,06
497.110,89 6.970.283,98 70,11
496.796,70 6.473.173,09 65,11
495.821,41 5.976.376,39 60,22
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De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años
De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 a 89 años
De 90 a 94 años
De 95 y más años
Mujeres
Menores de 1 año
De 1 a 4 años
De 5 a 9 años
De 10 a 14 años
De 15 a 19 años
De 20 a 24 años
De 25 a 29 años
De 30 a 34 años
De 35 a 39 años
De 40 a 44 años
De 45 a 49 años
De 50 a 54 años
De 55 a 59 años

L(i) T(i) E(i)
494.859,09 5.480.554,98 55,33
494.224,92 4.985.695,89 50,40
492.391,39 4.491.470,97 45,54
490.813,21 3.999.079,58 40,63
488.523,20 3.508.266,38 35,80
480.954,45 3.019.743,17 31,06
469.309,57 2.538.788,72 26,67
453.624,51 2.069.479,15 22,34
423.976,15 1.615.854,64 18,17
378.496,91 1.191.878,49 14,77
321.150,84 813.381,58 11,41
247.922,73 492.230,74 8,62
158.135,14 244.308,01 5,88
70.154,71 86.172,87 4,00
16.018,16 16.018,16 2,33

99.832,19 8.494.102,00 84,94
399.254,87 8.394.269,81 84,09
498.769,93 7.995.014,94 80,15
498.194,58 7.496.245,00 75,15
498.151,37 6.998.050,42 70,24
498.151,37 6.499.899,05 65,24
497.916,66 6.001.747,69 60,24
497.437,27 5.503.831,03 55,31
496.273,14 5.006.393,76 50,35
494.783,61 4.510.120,62 45,50
491.427,72 4.015.337,01 40,68
488.307,53 3.523.909,29 35,97
483.494,26 3.035.601,76 31,15
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De 60 a 64 años
De 65 a 69 años
De 70 a 74 años
De 75 a 79 años
De 80 a 84 años
De 85 a 89 años
De 90 a 94 años
De 95 y más años

L(i) T(i) E(i)
474.553,85 2.552.107,51 26,58
463.242,89 2.077.553,65 22,15
445.667,81 1.614.310,76 17,69
411.194,22 1.168.642,95 13,50
343.313,25 757.448,73 9,79
243.830,23 414.135,49 6,81
128.600,93 170.305,26 4,63
41.704,32 41.704,32 3,35
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